Ex tenore siquidem petitionis vestrae Nobis oblatae percepimus, quod dilecti filii nobiles viri Franciscus de Viutimilia, et Joannes de Claromonte catholicae fidei servi et zelatores coelestia pro temporalibus optantes feliciter adipisci, videlicet Franciscus in Monte S. Iuliani unum, et in Salem alium, et Ioannes praedictus in Naro, Castris Agrigentinae, et Mazariensis Diocesis ad

eos pertinentibus alium, loca pro vobis, et vestro Ordine
 singula videlicet ipsorum, cum Ecclesia, seu Oratorio,
 Campanile, campana, et aliis necessariis, ut sit honor ze-
 lusque Domus Domini, et populorum devotio feliciter aug-
 mentata, assignare desiderant. Quapropter Nobis humili-
 ter supplicastis, ut vobis recipiendi hujusmodi loca per
 dictos Comites in prædictis castris, ut præmittitur, con-
 structa, licentiam concedere de benignitate Apostolica di-
 gnaremur. Nos igitur huiusmodi dictorum Comitum lau-
 dabile propositum in Domino commendantes, vestris alia
 parte supplicationibus inclinati, recipiendi hujusmodi tria
 loca, si vobis per prædictos Comites assignentur, et in sin-
 gulis locis eisdem Cœmeterium faciendi, et habendi, dum-
 modo loca ipsa ad hoc congrua et honesta existant, ut in
 quolibet dictorum locorum duodecim Fratres dicti Ordinis
 pro tempore moraturi honeste, et congrue valeant
 sustentari, Iuribus tamen Parochiarum Ecclesiarum, et
 cuiuslibet alterius omnibus semper salvis, licentiam con-
 cedimus, non obstante contradictione Bonifacii Papæ VIII
 prædecessoris nostri prohibente, ne Religiosi Ordinis
 mendicantium loca de novo capiant absque Sedis Apo-
 stolicæ licentia speciali, faciente plenariam, et expres-
 sam mentionem nequaquam obstante, detentioni vestræ
 Auctoritate Apostolica tenore præsentium plenam, et
 liberam licentiam elargimur; vobis nihilominus conce-
 dentes, ut Fratres vestri Ordinis in dictis locis, quando
 loca ipsa receperitis, ut præfertur, et inibi ipsi fuerint,
 omnibus privilegiis, libertatibus, et immunitatibus gau-
 dere possint, et gaudeant, quibus gaudent ubilibet cæ-
 teri Fratres Ordinis prædicti. Nulli ergo omnino homi-
 num liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere,

vel casu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus sentiant incurrisse. Datum Avenione XI Kalendas septembris Pontificatus nostri anno primo.

Hæc Bulla legitur apud clarissimum Provenzani, Ordinis minorum Conventualium S. Francisci, in principio suæ cronicæ Erycinæ italice scriptæ Tract. Prim. cap. prim. pag. 1 et seq. qui fatetur eam transcripsisse ex alio Exemplari Ioannis Philippi Guarnotti Historici Erycini de verbo ad verbum deprompto anno 1602 ex Originali servato in Cœnobio S. Francisci Salem. Refertur quoque a clarissimo P. F. Philippo Cagliola, Ordinis minorum Conventualium S. Francisci, in suis *Manifestationibus almae siciliensis Provinciae*, Venetiis anno 1644 editis, cum aliquibus et parvi momenti verberum differentiis. Explor. III. Manif. III, pag. 112-13-14. Transumptum ipsius Bullæ factum fuit anno Dni 1364, die 6 Maii, secundæ indictionis, ut videre est apud supra laudatum Provenzani loco et pag. citatis, et apud Spalla in suo *Racconto Cronologico* f. 4, 5, 6.

II.

*Transumptum ipsius Bullae ex præcitato Chronico
F. Hieronimi Spalla depromptum.*

IN NOMINE DOMINI AMEN.

Anno Dominicæ Incarnationis ejusdem 1364. Mense Martii sexto ejusdem secundæ indictionis. Regnante serenissimo Dno nostro D. Friderico Dei gratia Tertio Rege

Siciliæ, et Athenarum, et Neupatriæ duce, Regni eius anno nono feliciter Amen.

Nos Raymundus de Ripa fiscus iudex Civitatis Cataniae, et Bartholomeus de Bilingerio de Messana Regius publicus totius insulæ Siciliæ Notarius, testes subscripti ad hæc vocati et specialiter rogati præsentis scripto publico notum facimus et testamur, quod nobis simul uno eodemque consensu in præsentia Rev. in Christo Patris Domini Martialis Cathinensis Episcopi constituti fuit ibidem ex parte totius sacri Ordinis Fratrum Minorum provinciae Siciliæ Nobis exhibitum oblatum et præsentatum quoddam scriptum Papalis paginae vel privilegium tenoris sequentis subscripti sub titulo Sanctissimi Patris et Domini Domini Urbani Papæ V cum ejus Bulla plumbea pendente per fila setæ crocei et rubei coloris, quæ ex uno latere vultus et imagines et superscriptiones sanctorum Petri et Pauli, cum intermedio signi SSmæ Crucis et punctis circumstantibus LXXIII et aliis ipsarum imaginum punctis LXXXVIII ex alio latere literas continentiae hujusmodi, videlicet; *Urbanus Papa V* cum punctis circumpositis LXI per sui sculpturas et continentias demonstrabat, et attente rogatum nostrum in hoc officium implorandum ut hujusmodi Papale scriptum nostra judiciaria auctoritate interposita in publicam formam exemplare et transcribere deberemus.

Nos igitur dictis rogaminibus justis utpote annuentes et considerantes quod singulis apodixis ad Apostolica statuta quæ maxime Catholicæ fidei sortiuntur augmentum, errorem cujuslibet sectæ, vel heræsis dissipant et evellunt, officium opem et operam adhibere sit debitum, quia privilegium seu scriptum comperimus non

vitiatum, non abrasum nec emendatum in aliqua parte sui, sed in ejus propria figura et forma tam in scriptura quam in Bulla et ejus aprensione consistens, omnique latente suspicione, vitio penitus et errore, ipsum prout jacebat originaliter de verbo ad verbum per præsentem formam publicam per manus mei prædicti Notarii Bartholomei, nostra judiciaria auctoritate interposita, exemplari fecimus fideliter et transcribi, cujus privilegii tenor per omnia talis est, videlicet: *Inter Ecclesias etc.*

Unde ad futuram memoriam et ut de præmissis fidem plenariam habeatis ubique, factum est deinde præsens transumptum publicum per manus mei prædicti Notarii Bartholomei nostris subscriptionibus roboratum, ac prædicti Rdi Dni Martialis Episcopi subscriptione et sigilli appensione munitum.

Datum Catane, anno mense, die et indictione prædictis.

Ego qui supra Martialis Episcopus Cathanensis prædictum transunctum cum originali vidimus, et manu propria subscripsimus et sigillo nostro jussimus apponi.

Ego Raymundus de Ripa fisicus qui supra judex civitatis Cathanæ.

Ego Frater Philippus de Messana Ordinis Predicatorum præsentì publicationi interfui et testor.

Ego Philippus Burgensis Majordomus prædicti Domini Cathanensis Episcopi præsentì publicationi interfui et testor.

Ego Pater Nicolaus Decarisfontibus Notarius imperialis et Cameræ dicti Dni Cathanensis Episcopi Secretarius testor.

Ego Clericus Franciscus de Mustalusio testor.

Ego Clericus Bonifacius de Tudisco testor.

Ego Blasius de Scametta testor.

Ego Bartholomeus de Bilingerio de Messana qui supra
Regius publicus totius Insulæ Siciliæ Notarius præmissa
scripsi et testor.

III.

*Actus designationis ac possessionis Conventus S. Dominici
Montis S. Iuliani sub titulo S. Michaelis factus per Ma-
gnificos Juratos ejusdem Civitatis, et Rev. Provincialem
dicti Ordinis Praedicatorum die IV Martii V Inditio-
nis 1486.*

Quod cum his ante diebus per Revm. Magistrum Ja-
cobum de Manso Sacrae Theologiae professorem in tota
Prov. Siciliae Provincialem Praedicatorum Ordinis fue-
rit exoratae literae, et provisiones ab Illmo et potenti
Domini regni hujus Siciliae Prorege tenoris sequentis:
Ferdinandus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, Si-
ciliae etc.

Vicereus in dicto Regno Siciliae nobilibus Capitaneo,
Juratis, et Secreto, et aliis officialibus, et personis tam
spiritualibus, quam temporalibus praesentibus, et futu-
ris Terrae Montis S. Iuliani fidelibus Regis D. S.

Ex parte Rev. Patris Magistri Jacobi de Manso Sa-
crae Theologiae professoris in tota Provincia Siciliae
Provincialis Ordinis Praedicatorum fuit Nobis praesen-
tata quaedam licentia, et consensus Rev. Antonii de Co-
lumba Vicarii Generalis Revmi Domini Archiepiscopi
Panormitani, et Episcopi Mazariensis tenoris sequentis:

Nos Antonius Columba Rmi Dni Archiepiscopi Pa-

normitani Generalis Vicarius, nec non et Domini Episcopi Mazariensis. Vicarius Generalis in tota ejus Dioecesi Rev. Sacrae Theologiae Professore Magistro Jacobo de Manso in tota Provincia Siciliae Provinciali Ordinis Praedicatorum salutem, et similiter in charitate perseverantiam. Cum per Rev. Patrem totius Ordinis universalis Magistrum Generalem vobis fuerit commissum, et ab eodem injunctum quod ob devotionem, quam Incolae Terrae Montis S. Juliani Mazariensis Dioecesis erga Ordinem vestrum gerunt, in dicta Terra velitis pro Ordine vestro aliquem locum capere, et Ecclesiam vobis comodam eligere, ubi Fratres valeant Missas, et alia divina celebrare, et etiam eorum vitam ducere, propter quod ad nos tamquam bonus Religiosus, et obedientiae filius recursum habere devenistis quoad consensum, et licentiam, ut decet in idem. Nos volentes vestrae justae petitioni paterno affectu condescendere, ut Ordo vester, qui in Ecclesia Dei non parvus est, amplietur, et animarum illius populi salutem intendere, ac tam pio operi ex debito officii nobis impositi satisfacere, tenore praesentium vobis licentiam pariter et consensum concedimus, et impertimur, quatenus locum pro nemine dictae vestrae Religionis, et pro fratribus habitandis ibidem in dicti Montis S. Juliani Terra capere valeatis, prout a vestro Ordinis Magistro vobis concessum est, et Ecclesiam aliquam vobis eligere, prout dictae Terrae officialibus, et vobis pariter simul concordantibus visum fuerit, et signanter Ecclesiam S. Michaelis, quae est in medio dictae Terrae, interveniente ad hoc consensu Beneficialis, cui etiam volumus, quod quoad Ecclesiae proventus, et fructus perpetuos, quos in praesentiarum ha-

bet, aliquod non generetur praejudicium; hortantes vos in Domino, et fratres vestros, ut taliter agatis prout in aliis Ecclesiis, locis, et bonis Conventibus vitam ducere consuevistis, religiose vacetis quod Deus pro omnibus, et pro anima laudetur, populus aedificetur, vestra alma Religio apud Deum, et homines summo opere commendetur.

Mandantes in virtute sanctae obedientiae Vicario nostro dictae Terrae, Archipresbitero, universis et singulis personis Domino Episcopo, et nobis subjectis, quatenus vobis, et fratribus vestris circa hujusmodi loci susceptionem molestiam aliquam non inferant, nec inferre procurent, immo vobis omnem favorem, et auxilium praestare faciant cum effectu, ut cum debita, qua decet sollicitudine a vobis et Fratribus vestris dictus locus pro Ordine vestro in dicta Terra capiatur, per praesentes committimus Rev. Domino Abbati Sanctae Mariae de Jumaris nostro locumtenenti quatenus ad dictam Terram se conferat, et locum per vos electum, ac Ecclesiam cum officialium, ac Beneficialis consensu, ut praemittitur, vobis tradat, et assignet, ac realem dictorum loci et Ecclesiae possessionem inducat absque alicujus Rmi Domini Episcopi Mazariensis et nostri inferius contradictione. In quorum omnium fidem, testimonium, et robur praesentes vobis fieri facimus, et nostra subscriptione, et consueto sigillo muniri volumus. Datum Panormi in nostrae solitae residentiae domo die 4 Januarii anno Domini 1487. Antonius Columba Vicarius generalis.

Per tanto vi diciamo, et expresse comandiamo, che la preinserta licenza e consenso degiate ad unguem eseguire, et osservare juxta sui seriem et tenorem, et con-

tinentiam, e non facciate il contrario per quanto la regia grazia havete cara, e la pena di florini milli d'applicarsi al Regio Fisco desiderati non incurriri. Dat. in Urbe felici Panormi die 25 Januarii V Ind. Gaspar de Spes vidit. Franciscus de Francisco. Dominus Vicereus maudavit mihi Joanni Mannera. Visa per Franciscum de Francisco. Pro qua quidem causa, et executione, et continentia praedictarum insertarum Viceregiarum litterarum Rev. Franciscus de Mango Abbas S. Mariae de Jumariis locumtenens Vicarii Generalis Rmi Episcopi Mazariensis ad dictam Terram Montis se personaliter contulit, et praesentatis dictis praeinsertis litteris viceregiis nobilibus Notario Simone de Salute Capitaneo, Bartholomeo de Salute, Antonio de Margagliotta, Bartholomeo de Oddo, et Nicolao de Vultaggio Juratis Terrae praedictae per dictum Rev. Provinciale, Provincialis ipse, et dicti nobiles Capitaneus et Jurati simul concordantes, elegit Provincialis ipse pro dicto Ordine Ecclesiam S. Michaelis dictae Terrae cum consensu tamen Rev. Didaci de Leone Beneficialis dictae Ecclesiae, stante littera ipsius Beneficialis sua manu propria subscripta Panormi XVIII Januarii V Ind. praedictae. Et sic hodie die praetitulo dictus Rev. Abbas et locum tenens dicti Vicarii Generalis, et Rev. Provinc. una cum dictis nobil. Capitaneo et Juratis, toto clero, et populo dictae Terrae omni cum solemnissima et generali processione praecedente exeuntibus ab Ecclesia S. Mariae Majoris Ecclesiae dictae Terrae, pulsatis campanis dictae Ecclesiae, se contulerunt in dictam Ecclesiam S. Michaelis, in qua applicatis et existentibus, dictus Reverendus Abbas et locum tenens cum consensu officialium dictorum, praedicti Beneficia-

lis Ecclesiae dictae, virtute dictarum literarum, et in vim praeinsertarum literarum eundem Provinciale praesentem et suscipientem, ac recipientem per tactum januariae dictae Ecclesiae et ingressum ipsius, et per cornu altaris, et candelabrum dicti altaris dictae Ecclesiae posui, induxit in corporalem possessionem, et dedit, tradidit, et assignavit dicto ordini actualem, realem dicti loci, et Ecclesiae possessionem pro Ordine supradicto. Ita tamen, ac sub hac lege, et conditione quod dictus Rev. Provincialis in augmentum redditus Ecclesiae S. Jacobi dictae Terrae, cujus idem Didacus fuit, et est, ut asseritur, Beneficialis, teneatur emere, et sic ut promisit dicto Abbati stipulanti pro dicto Beneficiali, dare pro redditu dictae Ecclesiae super aliquo praedio tt. 3 redditus quolibet anno in perpetuum, et Beneficiali dictae Ecclesiae S. Jacobi de redditu ipso tt. 3 anno quolibet in perpetuum respondero dicto Beneficiali, et ejus successoribus; et cum dicta Ecclesia S. Michaelis solummodo habuit, et habet tt. 1 10 redditus, illos idem Abbas et locum tenens dicti Vicarii in vim praesentis transtulit dicto Beneficiali dictae Ecclesiae S. Jacobi, et successoribus suis, stipulante tamen dicto magistro Manso pro eodem Beneficiale, et pro eodem Provinciale et ad ejus rogamina de praemissis per eum attendendis, et effectualiter adimplendis, hoc est, de emendo dictos redditus tt. 3 super aliquo praedio, prout supra, et de illos solvendo quolibet anno dicto Beneficiali dictae Ecclesiae S. Jacobi, et successoribus suis in perpetuum. Praesens coram nobis nobilis Simon de Salute de eadem Terra sponte fudit erga dictum Abbatem stipulantem pro dicto Beneficiale, et Provinciale emptorem, et solu-

tozem se constituit, et esse voluit, et vult. Juri tamen de primo et principali respondendo bona sua omnia, et personam obligando et hipotecando. Volens nihilominus idem Abbas et locum tenens dicti Vicarii generalis, quod in casu quo dictae Ecclesiae Sancti Michaelis, seu dictae Ecclesiae S. Jacobi aliqua persona habuerit, et habeat Jus patronatus, quod eo casu praemissarum praestitu nullum ejus habentibus Jus patronatus generetur praepjudicium. Item quod eo casu dictus Rev. Abbas, et Vicarius generalis omnia praemissa remisit et remittit dicto Domino Episcopo Mazariensi. Unde ad hujus rei futuram memoriam, dicti quoque Ordinis certitudinem indubiam, et cautelam de voluntate et ad requisitionem dictorum Revm. Abbatis, et Provincialis, et nobilium Capitanei, et Juratorum facta est praesens scriptura publica per manus mei subscripti Notarii Regii publici semper et in omni futuro tempore valitura, quam dicti Abbas, Provincialis, Capitaneus, et Jurati praedicti acceperunt et acceptant, ac confirmaverunt et confirmant, et ratificaverunt et ratificant juxta sui seriem et tenorem de verbo ad verbum, prout se habet.

Testes Honor. Salvator Bulgarella, Masius de Marino, et Petrus de Amico.

Ex actis meis Notarii Antonii Calvino de Terra Montis S. Juliani praesens copia extracta est.

Collatione salva.

IV.

Testes pro ven. Ecclesia S. Michaelis Ord. Præd. civitatis Montis S. Iuliani recepti in eadem Civitate die 14 Octobris IV. 1680, quoad Processionem Dominicæ in Ramis Palmarum.

Testes recepti, et examinati per officium spectabilis U. I. D. D. Ioannis Baptistæ Melone Regii Sindicatoris, et Commissari Generalis Vallis Mazarinæ, et Delegati Tribunalis Regiæ Monarchiæ ad præsens degentis in civitate Montis S. Iuliani vigore suarum litterarum datarum Panormi die etc. præsentatarum, et exequutarum in hac prædicta civitate sub die septimo præsentis mensis Octobris, et per me Ioannem Pirri Magistrum Notarium dicti officii dicti spectabilis Delegati Tribunalis Regiæ Monarchiæ ad instantiam Rev. P. Lectoris F. Francisci Mariæ Tardia superioris in capite ven. Conventus S. Michaelis, et Rectoris dictæ ven. Ecclesiæ S. Michaelis Ordinis Prædicatorum hujus prædictæ Civitatis Montis S. Iuliani ad effectum probandi infrascripta, pro dilucidatione veritatis, et ad futuram rei memoriam, et hoc per dictum spectabilem de Melone in exequutione provisionis factæ per dictum spectabilem de Melone, per quam sub die decimo tertio Octobris fuit dictum *Recipiantur Testes* in dorso officii præsentati in dicto officio, et prout infra.

1.

Magister Ioannes Maria Cosenza hujus civitatis Montis S. Iuliani ætatis annorum septuaginta trium in circa, ut

dixit, Testis Iuratus, et interrogatus super memoriale, et capitulo presentato in dicto officio super infrascriptis dixit scire qualiter ha visto, et sa esso testimonio, come pure ha inteso da persone antiche, et degne di fede, che da che non vi è memoria di homo in contrario, che in questa città del Monte di San Giuliano è stata antica, et pia consuetudine, et osservanza, di quanto non vi è memoria di homo in contrario che ogni anno nella Domenicha delle Palme, et olive doppo che si fa la Benedictione di esse olive, et Palme, tutte le Parrocchie di questa città una distinta dall'altra nelle loro Processioni che sogliono fare secondo la Rubrica del missale Romano, con le loro Croci Diaconi, et subdiaconi celebranti acoliti, et clero sogliano andare in processione cantando Antiphone, Hinni, et salmi nel Cimiterio della Chiesa di S. Michele dell'Ordine di San Domenico dei Pri Predicatori ad adorare tre volte la Sancta Croce, la quale a questo effetto sta preparata in detto Cimiterio, e collocata sopra l'altare nel muro vicino la porta maggiore di detta Chiesa, et il tutto con molto concorso delli populi per la molta devotione che è in detta adoratione, quale finita, se ne sogliano tutte le sudette Parrocchie del modo come sopra tornarsene nelle loro Chiese a seguire la funtione di detta Processione et altre come alla dispositione di detta Rubrica, et questo esso Testimonio lo sa dice, et depone, come quello, che ha visto quasi ogn'anno da anni sessanta in circa a questa parte osservare, et farsi detta adoratione di detta Croce in detta Chiesa di San Michele dell'Ordine di San Domenico delli Padri Predicatori dalle sudette Parrocchie; de causa scientiæ loco, et tempore, dixit, ut supra.